АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 17.03. 2020 г.
	№ 5
	п. Овощной

[bookmark: _GoBack]О мерах профилактики с целью предотвращения распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV).

В целях снижения рисков распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Обильненского сельского поселения работодателям, осуществляющим деятельность на территории Обильненского сельского поселения, руководителям социально-культурной сферы:
1. Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием используемых помещений, проводить ежедневную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств;
2. Поддерживать неснижаемый запас средств индивидуальной защиты;
3. Ежедневно измерять температуру тела сотрудников, отстранять от нахождения на рабочем месте лиц с наличием признаков заболевания, клиническими проявлениями ОРВИ и гриппа, своевременно изолировать граждан, имеющих признаки инфекционного заболевания;
4. Ограничить проведение культурно-массовых, спортивных и других мероприятий;
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Обильненского сельского поселения                         		А.А. Шмидт